BANCO DE **ESPAÑA**

Eurosistema

Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales

Acta de la reunión, por procedimiento escrito, del día 19 de octubre de 2020, a las 10:00 horas, de la Mesa de Contratación del Banco de España

Presidente:

D. Alejandro Álvarez (director general de Servicios)

Vocales:

D. Javier Pacios
(interventor general)
D.ª Rosario Pérez Moreno
(jefa de la División de Asesoría Jurídica Interna)
D. Fernando García Domínguez
(jefe de la División de Contratación y Compras)

De acuerdo con lo previsto en los artículos 6, 7, 8 y 9 de la Circular Interna 4/2018, a la hora y día señalados se celebra, por procedimiento escrito, la Mesa de Contratación del Banco de España, bajo la presidencia del director general de Servicios e informados los vocales, que al margen se citan, con objeto de analizar el expediente n.º GCS 19/11637 – ADS - 0100 para la contratación, por el procedimiento restringido, de los servicios de vigilancia y seguridad en el edificio del Banco de España en Barcelona.

Secretaria:

D.^a M.^a Luisa de la Cruz (directora del Departamento de Adquisiciones y Servicios Generales)

Los miembros de la Mesa han recibido un escrito de la secretaria de la Mesa, en nombre del presidente, con la Propuesta para la Clasificación de Ofertas y el Informe de los Servicios Técnicos para la Valoración de las Ofertas, así como otra documentación, los cuales quedan formando parte del expediente.

Como resultado de la evaluación, la Mesa de Contratación acuerda clasificar las ofertas de acuerdo con el siguiente orden:

1 GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.

A la vista del informe, la Mesa de Contratación acuerda:

- Proponer al órgano de contratación la aprobación de la clasificación referida, según el artículo 150 de la Ley 9/2017, de las ofertas presentadas para los servicios de vigilancia y seguridad en el edificio del Banco de España en Barcelona.

Madrid,

Firmado por [F] Mª LUISA DE LA CRUZ ECHEANDIA el día 20/10/2020 con un certificado emitido por BANCO DE ESPAÑA-AC CORPORATIVA V2

La secretaria de la Mesa

Madrid,

[F] ALEJANDRO **ALVAREZ RODRIGUEZ**

Firmado digitalmente por [F] ALEJANDRO ALVAREZ RODRIGUEZ Fecha: 2020.10.22 19:54:30 +02'00'

V.º B.º El presidente de la Mesa